PAGE

ПРОЕКТ
Д У М А

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

	с. Камень-Рыболов

	Об отмене решения Думы Ханкайского муниципального района от 16.12.2016 № 152 «О порядке представления лицами, замещающими муниципальные должности  муниципального района, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, их размещения на официальном сайте органа местного самоуправления, проведения проверки достоверности и полноты представленных ими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, соблюдения установленных ограничений, запретов и (или) требований о предотвращении и урегулировании конфликта интересов»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в связи с принятием Закона Приморского края от 25.05.2017 № 122-КЗ «О порядке представления гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту, муниципальной должности, лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, проверки достоверности и полноты указанных сведений», на основании Устава Ханкайского муниципального района

Дума Ханкайского муниципального района
Р Е Ш И Л А:

1. Считать утратившим силу решение Думы Ханкайского муниципального района от 16.12.2016 № 152 «О порядке представления лицами, замещающими муниципальные должности  муниципального района, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, их размещения на официальном сайте органа местного самоуправления, проведения проверки достоверности и полноты представленных ими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, соблюдения установленных ограничений, запретов и (или) требований о предотвращении и урегулировании конфликта интересов».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Приморские зори» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района.

Глава Ханкайского
муниципального района                                                                   В.В. Мищенко
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения «Об отмене решения Думы Ханкайского муниципального района от 16.12.2016 № 152 «О порядке представления лицами, замещающими муниципальные должности  муниципального района, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, их размещения на официальном сайте органа местного самоуправления, проведения проверки достоверности и полноты представленных ими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, соблюдения установленных ограничений, запретов и (или) требований о предотвращении и урегулировании конфликта интересов»
В связи с принятием Закона Приморского края от 25.05.2017 № 122-КЗ «О порядке представления гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту, муниципальной должности, лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, проверки достоверности и полноты указанных сведений», лица, замещающие муниципальные должности (Глава муниципального района и депутаты Думы Ханкайского муниицпального района) обязанны подавать сведения о своих доходах, расхода, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расхода, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) на имя Губернатора Приморского края, проверка представленых сведений будет осуществляться комиссией на уровне Приморского края. Решение Думы Ханкайского муниципального района от 16.12.2016 № 152 подлежит отмене.

	Руководитель аппрата Думы

	Ханкайского муниципального района                                              О.А. Мороз

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту решения «Об отмене решения Думы Ханкайского муниципального района от 16.12.2016 № 152 «О порядке представления лицами, замещающими муниципальные должности  муниципального района, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, их размещения на официальном сайте органа местного самоуправления, проведения проверки достоверности и полноты представленных ими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, соблюдения установленных ограничений, запретов и (или) требований о предотвращении и урегулировании конфликта интересов»

Принятие проекта решения «Об отмене решения Думы Ханкайского муниципального района от 16.12.2016 № 152 «О порядке представления лицами, замещающими муниципальные должности  муниципального района, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, их размещения на официальном сайте органа местного самоуправления, проведения проверки достоверности и полноты представленных ими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, соблюдения установленных ограничений, запретов и (или) требований о предотвращении и урегулировании конфликта интересов» не повлечет дополнительных расходов из местного бюджета.

	Рукводитель аппарата Думы

	Ханкайского муниципального района                                      О.А. Мороз